6736 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 89 — 9 de Maio de 2006

Despacho (extracto) n.o 10 214/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 28 de Março de 2006 da subdirectora-geral dos Recursos
Humanos da Educação, proferido no uso de competência subdelegada:

João Severino da Silva, guarda-nocturno do quadro de vinculação
de pessoal não docente do distrito de Lisboa — nomeado defini-
tivamente, na sequência de reclassificação profissional, com efeitos
a partir de 19 de Junho de 2004, na categoria de auxiliar de acção
educativa da carreira de auxiliar de acção educativa do quadro
de vinculação de pessoal não docente do distrito de Lisboa, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19
de Novembro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

29 de Março de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 10 215/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 28 de Março de 2006 da subdirectora-geral dos Recursos
Humanos da Educação, proferido no uso de competência subdelegada:

Luís Manuel Rodrigues Sousa Gabriel, guarda-nocturno do quadro
de vinculação de pessoal não docente do distrito de Lei-
ria — nomeado definitivamente, na sequência de reclassicação pro-
fissional, com efeitos a partir de 1 de Novembro de 2003, na cate-
goria de auxiliar de acção educativa da carreira de auxiliar de acção
educativa do quadro de vinculação de pessoal não docente do dis-
trito de Leiria, ao abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei
n.o 497/99, de 19 de Novembro. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

29 de Março de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 10 216/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 28 de Março de 2006 da subdirectora-geral dos Recursos
Humanos da Educação, proferido no uso de competência subdelegada:

Maria Isabel Pedro Almeida Sobral, cozinheira do quadro de vin-
culação de pessoal não docente do distrito de Lisboa — nomeada
definitivamente, na sequência de reclassificação profissional, com
efeitos a partir de 19 de Junho de 2004, na categoria de auxiliar
de acção educativa da carreira de auxiliar de acção educativa do
quadro de vinculação de pessoal não docente do distrito de Lisboa,
ao abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

29 de Março de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 10 217/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 28 de Março de 2006 da subdirectora-geral da Direcção-
-Geral dos Recursos Humanos da Educação, proferido no uso de
competência subdelegada:

Silvina Guerreiro Brito, auxiliar de acção educativa do quadro de
vinculação de pessoal não docente do distrito de Setúbal —
nomeada definitivamente, na sequência de reclassificação profis-
sional, com efeitos a partir de 19 de Junho de 2004, na categoria
de assistente de administração escolar da carreira de assistente de
administração escolar do quadro de vinculação de pessoal não
docente do distrito de Setúbal, ao abrigo do n.o 3 do artigo 6.o
do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro. (Isento de fis-
calização prévia do Tribunal de Contas.)

29 de Março de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 10 218/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 28 de Março de 2006 da subdirectora-geral dos Recursos
Humanos da Educação, proferido no uso de competência subdelegada:

Olívia Maria Sacristão Farrica de Almeida, auxiliar administrativa
do quadro de pessoal do Instituto Português do Património Arqui-

tectónico, extinta Delegação de Vendas Novas — nomeada defi-
nitivamente, na sequência de reclassificação profissional, com efei-
tos a partir de 1 de Dezembro de 2003, na categoria de auxiliar
de acção educativa da carreira de auxiliar de acção educativa do
quadro de vinculação de pessoal não docente do distrito de Setúbal,
ao abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

29 de Março de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 10 219/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 28 de Março de 2006 da subdirectora-geral dos Recursos
Humanos da Educação, proferido no uso de competência subdelegada:

Maria José Veiga Serranito Mota, cozinheira do quadro de vinculação
de pessoal não docente do distrito de Évora — nomeada defini-
tivamente, na sequência de reclassificação profissional, com efeitos
a partir de 20 de Julho de 2004, na categoria de auxiliar de acção
educativa da carreira de auxiliar de acção educativa do quadro
de vinculação de pessoal não docente do distrito de Évora, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19
de Novembro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

29 de Março de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 10 220/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 4 de Abril de 2006 da subdirectora-geral dos Recursos Huma-
nos da Educação, proferido no uso de competência subdelegada:

Otelinda Maria Vilhena Vieira, cozinheira do quadro de vinculação
de pessoal não docente do distrito de Setúbal — nomeada defi-
nitivamente, na sequência de reclassificação profissional, com efei-
tos a partir de 1 de Dezembro de 2003, na categoria de auxiliar
de acção educativa da carreira de auxiliar de acção educativa do
quadro de vinculação de pessoal não docente do distito de Setúbal,
ao abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

5 de Abril de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 10 221/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 4 de Abril de 2006 da subdirectora-geral dos Recursos Huma-
nos da Educação, proferido no uso de competência subdelegada:

Dinis Ramos Fernandes, guarda-nocturno do quadro de vinculação
de pessoal não docente do distrito de Setúbal — nomeado defi-
nitivamente, na sequência de reclassificação profissional, com efei-
tos a partir de 19 de Junho de 2004, na categoria de auxiliar de
acção educativa da carreira de auxiliar de acção educativa do quadro
de vinculação de pessoal não docente do distrito de Setúbal, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19
de Novembro. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

5 de Abril de 2006. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Direcção Regional de Educação do Centro

Listagem n.o 121/2006. — Por despacho do então director regio-
nal-adjunto e da coordenadora do Centro de Área Educativa de Coim-
bra, segundo delegação de competências, foram homologados os con-
tratos dos docentes, por urgente conveniência de serviço, para o ano
lectivo de 2003-2004, da educação pré-escolar e do 1.o ciclo do ensino
básico:

Nome Agrupamento Nível Cód. Esc. Designação/Esc./JI N.a/Cab. Data/Cab./GEF

Ana Maria Amaral Quinteiro . . . . . . . . . . . . . . . . Alhadas . . . . . . . . . . 1C 235830 Netos . . . . . . . . . . . . . . 1000 20-10-2004
Catarina Sofia Gonçalves Querido . . . . . . . . . . . . Alhadas . . . . . . . . . . 1C 248149 Morros . . . . . . . . . . . . 1035 20-10-2004
Maria Fátima Oliveira Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . Alhadas . . . . . . . . . . 1C 204602 Arneiro de Fora . . . . . 1093 20-10-2004
Alexandra Isabel Ribeiro Gabriel . . . . . . . . . . . . . Alhadas . . . . . . . . . . EI 600010 Cova de Serpe . . . . . . 937 20-10-2004
Joana Caneira Nunes Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . Alhadas . . . . . . . . . . EI 615961 Santana . . . . . . . . . . . . 956 20-10-2004
Ana Filipa Oliveira Jesus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alice Gouveia . . . . 1C 256869 Norton de Matos . . . . 1003 20-10-2004
Dulce Jesus Lopes Carpinteiro . . . . . . . . . . . . . . . Alice Gouveia . . . . 1C 200050 Quintas das Flores . . . . 1046 20-10-2004
Nélson Manuel Ferreira Cardoso . . . . . . . . . . . . . Alice Gouveia . . . . EI 610161 Areeiro . . . . . . . . . . . . 977 20-10-2004
Carlos Jorge Morais Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arazede . . . . . . . . . 1C 263394 Pelichos . . . . . . . . . . . . 1028 20-10-2004
Paula Sofia Marques Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . Arazede . . . . . . . . . 1C 254915 Arazede . . . . . . . . . . . 982 20-10-2004
Sónia Margarita Oliveira Conde . . . . . . . . . . . . . . Arazede . . . . . . . . . 1C 257709 Viso . . . . . . . . . . . . . . . 1151 20-10-2004
Cecília Gouveia Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arazede . . . . . . . . . EI 606066 Bunhosa . . . . . . . . . . . 942 20-10-2004